

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

VALOR

ASSOCIACAO CIRANDA PARA O AMANHA

9.880,00

SÉRIE 1

PÁG 1/2



EMPORIO MEGA 100 COMERCIO DE ALIMENTOS S.A.

Rua Coimbra, 361

Jardim Colibri

Cotia - SP

CEP: 06712-410

FONE: (11) 4613-1570

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 091.152

SÉRIE 1

PÁG 1/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0422 9146 1300 0410 5500 1000 0911 5210 1400 0319

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Venda de mercadoria/5405-Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200304982701 17/04/2020 07:36:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278361430116

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

22.914.613/0004-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO CIRANDA PARA O AMANHA

CNPJ / CPF

26.767.379/0001-53

DATA DA EMISSÃO

17/04/2020

ENDEREÇO

Rua R SANTAREM, 223 - *****

BAIRRO / DISTRITO

SUMARE

CEP

01251-040

DATA DE ENT / SAI

17/04/2020

MUNICÍPIO

Sao Paulo

FONE / FAX

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

07:36

FATURA / DUPLICATA

001 20/04/2020 9.880,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
422,37	59,25	0,00	0,00	0,00	9.880,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.880,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
	0 - Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
104				2.711,280	2.672,800

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UN.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS		V. TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
977.5307	ACHOCOLATADO INST. 400g - Pacote - RISK	18069000	060	5405	PCT	104,00	2,6500	275,60						0,00
217.3211	ACUCAR REFINADO 1.000g - GUARANI	17011400	060	5405	PCT	416,00	2,1800	906,88						0,00
4657.36847	ARROZ POLIDO AGULHINHA LONGO FINO TIPO1 5.000g - NAMORADO	10063021	040	5102	PCT	208,00	15,5900	3.242,72						0,00
237.3269	BISCOITO CREAM CRACKER 200g - BAUDUCCO	19053100	520	5102	PCT	104,00	1,1700	121,68	47,32	8,52	18,00			0,00
242.3279	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE 125g - VISCONTI	19053100	560	5405	PCT	104,00	0,9800	101,92						0,00
634.4340	CAFE TORR. MOIDO EXT. FORTE ALM. 500g - JARDIM	09012100	060	5405	PCT	104,00	5,2400	544,96						0,00
263.3967	CREME DE LEITE 200g - ITALAC	04015021	060	5405	TP	104,00	1,9700	204,88						0,00
288.3613	FARINHA DE MANDIOCA CRUA 500g - GABI	11062000	040	5102	PCT	104,00	0,7100	73,84						0,00
289.10302	FARINHA DE TRIGO 1.000g - AMIZADE	11010010	020	5102	PCT	104,00	2,0700	215,28	125,57	15,07	12,00			0,00
291.36833	FELJAO CARIOCA T.1 1.000g - TERRA BRASIL	07133399	040	5102	PCT	312,00	6,2200	1.940,64						0,00
2300.8928	GELATINA EM PO SABOR MORANGO 25g - SOL	21069029	000	5102	ST	104,00	0,4200	43,68	43,68	7,86	18,00			0,00
3681.49237	GOIABADA 300g - AMORE	20071000	060	5405	TL	104,00	1,1300	117,52						0,00
306.3455	LEITE L.VIDA INTEGRAL 1.000ml - ITALAC	04012010	060	5405	TP	104,00	4,6300	481,52						0,00
311.3477	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS 500g - FLOR DE LIS	19021100	520	5102	PCT	104,00	1,2600	131,04	76,44	9,17	12,00			0,00
130.4122	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500g - FLOR DE LIS	19021100	520	5102	PCT	104,00	1,2800	133,12	77,65	9,32	12,00			0,00
5041.41436	MAIONESE 200g - Sachet - VIGOR	21039011	060	5405	ST	104,00	0,6900	71,76						0,00
133.3039	MISTURA PARA MANJAR DE COCO 85g - RECEITA DA VOVO AUGUSTA	21069029	000	5102	ST	104,00	0,2600	27,04	27,04	4,87	18,00			0,00
318.8852	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340g - STELLA D.ORO	21032010	060	5405	ST	104,00	0,8200	85,28						0,00
319.3509	OLEO DE SOJA REFINADO 900ml - SOYA	15079011	060	5405	PE	208,00	4,3400	902,72						0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido de venda: 59015 tipo entrega: Normal *** CECI JARAGUA*** TELEFONE - 99404-6001 Entregar em: Rua Comendador J. de Matos, 386 - Sao Paulo/SP - Vila Clarice - CEP: 05177-100 104-CESTA BASICA MODELO MEGA % itens:14 - 15-BC RED. EM 41,67% CFE ANEXO II, ART. 3, INC. XIX DO RICMS/SP - Itens:9-BC RED. EM 41,67 % CFE ANEXO II, ART. 3, INC. XVII DO RICMS/SP - Itens:4-BC RED. EM 61,11% CFE ANEXO II, ART. 3, INC. XX DO RICMS/SP - Itens:20-BC RED. EM 61,11% CFE ANEXO II, ART. 3, INC. XXII DO RICMS/SP - Itens:21, 13, 16, 18, 19, 6, 7, 1, 2-ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CFE ART. 313-W DO RICMS/SP Itens:8-ISENTO DO ICMS CFE ANEXO I, ART. 123 DO RICMS/SP - Itens:3-ISENTO DO ICMS CFE ART. 168 DO R ICMS/SP - Itens:10-ISENTO DO ICMS CFE ART. 169 DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO



EMPORIO MEGA 100 COMERCIO DE ALIMENTOS S.A.
Rua Coimbra, 361

Jardim Colibri
Cotia - SP
CEP: 06712-410
FONE: (11) 4613-1570

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº **091.152**
SÉRIE 1
PÁG 2/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0422 9146 1300 0410 5500 1000 0911 5210 1400 0319

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Venda de mercadoria/5405-Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200304982701 17/04/2020 07:36:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

278361430116

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

22.914.613/0004-10

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UN.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS		V. TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
348.37196	SAL REFINADO 1.000g - DUNORTE	25010020	020	5102	PCT	104,00	0,6100	63,44	24,67	4,44		18,00		0,00
4692.45519	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 125g - PESCADOR	16041310	060	5405	LA	104,00	1,8700	194,48						0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO